1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2 МО город Горячий Ключ им.В.В.

Горбатко

ПРИКАЗ

04 сентября  2024 г.                                                                              № 17 - ОД

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 26.08.2024 № 2044 «Об организации

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», во исполнение

приказа управления образования администрации муниципального

образования город Горячий Ключ от 02.09.2024 № 660 «Об организации

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  на

территории муниципального образования город Горячий Ключ в 2024-2025

учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, астрономии,

биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой

художественной культуре), литературе, математике, обществознанию,

основам безопасности и защиты Родины, (ОБЗР), праву, русскому языку,

труду (технологии), физике, физической культуре, химии, экологии,

экономике для обучающихся 4-11 классов.

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии, биологии, информатике, математике,

физике, химии с использованием информационно-коммуникационных

технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда

«Талант и успех».

3. Утвердить:

3.1.  Организационный комитет школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1)

2

 3.2. Состав жюри школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников

(приложение 2);

  3.3. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко  (приложение 3);

 3.4. Квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников: количество победителей и призеров не должно

превосходить 45% общей численности участников школьного этапа по

соответствующему предмету (победитель должен выполнить не менее 60%

работы, призёр – не менее 50%).

              4. Руководителям школьных предметных методических

объединений:

4.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с графиком (приложение 3);

 4.2. Обеспечить информационную безопасность при работе с материалами

олимпиад.

               5.  Инженеру ТСО А.А. Малхасьяну обеспечить готовность

технических средств обучения и сети Интернет к проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех».

                  6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной  работе Н.А. Панкову

Директор МБОУ СОШ № 2

 им. В.В. Горбатко                                                         М.Л. Тэргович

3

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко

от 04.09.2024 г. № 17 - ОД

Состав  организационного комитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

1. Н.А. Панкова – председатель организационного комитета, заместитель

директора по УВР.

2. В.Г. Ткаченко – заместитель директора по УР.

3. Д.В. Исаева – заместитель директора по УВР в начальной школе.

4. Н.Е. Колосова – руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы.

5. Л.И. Журавская - руководитель ШМО учителей математики и

информатики.

6. Е.А. Карабашян - руководитель ШМО учителей иностранного языка.

7. А.В. Тозлиян - руководитель ШМО учителей истории, обществознания

ОРКСЭ.

8. Е.Н. Петрякова - руководитель ШМО учителей естественнонаучных

предметов

9. Л.М. Анисимова – руководитель ШМО учителей музыки, ИЗО и труда

(технологии).

10.  О.В. Козырев - руководитель ШМО учителей физический культуры и

ОБЗР.

Директор МБОУ СОШ № 2

им. В.В. Горбатко                                                                   М.Л. Тэргович

4

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко

от 04.09.2024 г. № 17 - ОД

Состав жюри

школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников

 в 2024-2025 учебном году

№

п\п

Предмет Состав жюри Ф.И.О.

1.  Экология  Председатель жюри

Члены жюри

Задорожко И.А.

Тарасов А.С.

Клычниязова Н.П.

2.  География  Председатель жюри

Члены жюри

Петрякова Е.Н.

Тарасов А.С.

Клычниязова Н.П.

3.  История

Председатель жюри

Члены жюри

Тэргович М.Л.

Тозлиян А.В.

Киреева Е.В.

Тищенко Н.В.

4.  Обществознание

Председатель жюри

Члены жюри

Тозлиян А.В.

Киреева Е.В.

Тищенко Н.В.

5.  Экономика  Председатель жюри

Члены жюри

Тозлиян А.В.

Киреева Е.В.

Тищенко Н.В.

6.  Право  Председатель жюри

Члены жюри

Тозлиян А.В.

Тищенко Н.В.

Киреева Е.В.

7.  Русский язык  Председатель жюри

Члены жюри

Колосова Н.Е.

Калачина А.В.

Смыкало Л.Б.

Слободчикова О.А.

Кузякина Л.О.

8.  Литература  Председатель жюри

Члены жюри

Колосова Н.Е.

Смыкало Л.Б.

Калачина А.В.

Слободчикова О.А.

9.  Английский язык  Председатель жюри

Члены жюри

 Карабашян Е.А.

Савченко М.А.

Крыженкова А.М.

Ляхова  Е. А.

Маевская Ж.Э.

Ипатова Е.Р.

10.  Труд (технология)

(девушки и юноши)

Председатель жюри

Члены жюри

Клычниязова Н.П.

 Трубкина Е.Ф.

5

Тищенко Н.В.

11.  Искусство  (МХК) Председатель жюри

Члены жюри

Анисимова Л.М.

Покровская О.А.

Лукьянцева Т.В.

12.  Физкультура

(юноши, девушки)

Председатель жюри

Члены жюри

Козырев О.В.

Романова О.Н.

Щербин В.Г.

13.  Основы

безопасности

 и защиты Родины

Председатель жюри

Члены жюри

Козырев О.В.

Щербин В.Г.

Тищенко Н.В.

Директор МБОУ СОШ № 2

им. В.В. Горбатко                                                                   М.Л. Тэргович

6

Приложение 3

к приказу МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко

от 04.09.2024 г.  № 17- ОД

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко

№ Предмет  Классы  Дата

проведения

Время

проведения

1.  Право 9-11 12.09.2024 12.00-13.40

2.  Труд (технология) 5-11 16.09.2024 12.00-13.40

3.  История 5-11 17.09.2024  12.00-13.40

4.  МХК 5-11 18.09.2024 12.00-13.40

5.  Литература 5-11 19.09.2024 12.00-13.40

6.  ОБЗР 5-11 20.09.2024 12.00-13.40

7.  Экономика 4-11 23.09.2024  12.00-13.40

8.  Астрономия  5-11 24.09.2024   СИРИУС

9.  Физическая

культура

5-11 25.09.2024 12.00-13.40

10.  Экология 9-11 26.09.2024  12.00-13.40

11.  География  5-11 30.09.2024  12.00-13.40

12.  Физика  7-11 01.10.2024 СИРИУС

13.  Русский язык  4-11 03.10.2024 12.00-13.40

14.  Обществознание 6-11 07.10.2024 12.00-13.40

15.  Биология  5-6 08.10.2024 СИРИУС

16.  Биология  7-11 09.10.2024 СИРИУС

17.  Английский язык 5-11 10.10.2024 12.00-13.40

18.  Математика  4-6 15.10.2024 СИРИУС

19.  Математика 7-11 16.10.2024 СИРИУС

20.  Химия 5-11 17.10.2024 СИРИУС

21.  Информатика 5-11 22.10.2024 СИРИУС

Директор МБОУ СОШ № 2

им. В.В. Горбатко                                                         М.Л. Тэргович

		2024-09-12T13:07:23+0300
	ТЭРГОВИЧ МИХАИЛ ЛЮДВИГОВИЧ